
Alte Molkerei Seniorenpflegeheim 
Deisterstraße 7
31832 Springe Altenhagen

geltende Pflegesätze (pro Monat) ab 1.Mai 2023

Zimmertyp 1

Pflegegrad
Pflegeentgelt 

(inkl. Ausbildungs-
umlage)

Unterkunft + 
Verpflegung

Investitions-
kosten

Gesamt-
entgelt

Anteil 
Pflegekasse am 
Pflegeentgelt

Gesamt-
betrag

1 1.429,13 € + + = 2.540,07 € -
individuell

bis zu
125,00 €

- =

2 1.832,20 € + + = 2.943,14 € -
individuell 

bis zu
770,00 €

- =

3 2.324,39 € + + = 3.435,33 € -
individuell

bis zu
1.262,00 €

- =

4 2.837,27 € + + = 3.948,21 € -
individuell

bis zu
1.775,00 €

- =

5 3.067,25 € + + = 4.178,19 € -
individuell

bis zu 
2.005,00 €

- =

Im Pflegeentgelt ist mit 0,76€ tgl. die Ausbildungsumlage enthalten.
Zimmertyp 2

Pflegegrad
Pflegeentgelt 

(inkl. Ausbildungs-
umlage)

Unterkunft + 
Verpflegung

Investitions-
kosten

Gesamt-
entgelt

Anteil 
Pflegekasse am 
Pflegeentgelt

Gesamt-
betrag

1 1.429,13 € + + = 2.631,33 € -
individuell

bis zu
125,00 €

- =

2 1.832,20 € + + = 3.034,40 € -
individuell 

bis zu
770,00 €

- =

3 2.324,39 € + + = 3.526,59 € -
individuell

bis zu
1.262,00 €

- =

4 2.837,27 € + + = 4.039,47 € -
individuell

bis zu
1.775,00 €

- =

5 3.067,25 € + + = 4.269,45 € -
individuell

bis zu 
2.005,00 €

- =

Auch die Möglichkeit zur Kurzzeitpflege können Sie bei uns in Anspruch nehmen. Sprechen Sie uns gern an für weitere Informationen.

Leistungszuschlag, welcher zusätzlich nach § 43c SGB XI
seit 2022 von der Pflegekasse für die Pflegegrade 2 - 5 

übernommen wird 

5 % des zu 
zahlenden 

Eigenanteils des 
Pflegeentgeltes 
bei bisheriger 
Inanspruch-
name von 

bis zu 
12 Monaten 

vollstationärer 
Pflege

25 % des zu 
zahlenden 

Eigenanteils des 
Pflegeentgeltes
bei bisheriger 
Inanspruch-
name von 
mehr als 

12 Monaten 
vollstationärer 

Pflege

45 % des zu 
zahlenden 

Eigenanteils des 
Pflegeentgeltes
bei bisheriger 
Inanspruch-
name von
mehr als 

24 Monaten 
vollstationärer 

Pflege

70 % des zu 
zahlenden 

Eigenanteils des 
Pflegeentgeltes
bei bisheriger 
Inanspruch-
name von 
mehr als 

36 Monaten 
vollstationärer 

Pflege

individueller 
Gesamt-
betrag

Leistungszuschlag, welcher zusätzlich nach § 43c SGB XI
seit 2022 von der Pflegekasse für die Pflegegrade 2 - 5 

übernommen wird 

0%

individueller 
Gesamt-
betrag

707,57 € 403,37 €

707,57 € 494,63 €

0%

5 % des zu 
zahlenden 

Eigenanteils des 
Pflegeentgeltes 
bei bisheriger 
Inanspruch-
name von 

bis zu 
12 Monaten 

vollstationärer 
Pflege

25 % des zu 
zahlenden 

Eigenanteils des 
Pflegeentgeltes
bei bisheriger 
Inanspruch-
name von 
mehr als 

12 Monaten 
vollstationärer 

Pflege

45 % des zu 
zahlenden 

Eigenanteils des 
Pflegeentgeltes
bei bisheriger 
Inanspruch-
name von
mehr als 

24 Monaten 
vollstationärer 

Pflege

70 % des zu 
zahlenden 

Eigenanteils des 
Pflegeentgeltes
bei bisheriger 
Inanspruch-
name von 
mehr als 

36 Monaten 
vollstationärer 

Pflege
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